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Ansprech-

partnerinnen Kontakt
Vera Gronemann vera.gronemann@kk-ekvw.de
Heike Bergmann hei.bergmann@web.de

Heike Plass plass@ev-kirchenkreis-muenster.de

Susanne Sengstock susanne.senkstock@frauenwerk.nordkirche.de

Julia Lersch julia.lersch@frauenwerk.nordkirche.de

Lisbeth Malmström lisbeth.malmstrom@comhem.se

Madeleine Anderberg madeleine.anderberg@sensus.se
Kerstin Ekbladh kerstin.ekbladh@svenskakyrkan.se
Elsa Foisak elsafoisack@yahoo.se

Daniela Horinkova dhorinkova@gmail.com
Eva Oslikova eva.oslikova@gmail.com
Eva Guldanova eva.guldanova@gmail.com

Gender- und 

Gleichstellungsstelle der 

Evangelischen Kirche im 

Rheinland www.ekir.de/gender/Reformatorinnen.php

„Reformatorinnen seit 1517 – 

Wie Frauen die Kirche 

reformierten“ Irene Diller gender@ekir.de 

Brigitte Vielhaus brigitte.vielhaus@kfd.de
Ulrike Göken-

Huismann goeken-huismann@t-online.de

Carola Ritter carola.ritter@ekmd.de
Kristina Kootz kristina.kootz@ekmd.de

Kontaktliste Ausstellungsverbund: Frauen und Reformation, 09. - 14.08.2017 im Bugenhagenhaus Wittenberg

Kvinnor i Svenska Kyrkan 

(Frauen in der Schwedischen 

Kirche) in der Diözese Lund

www.kvinnorisvenskakyrkan.se/stiftsgrupper_lund

"Kvinnor i förändringens tid – 

reformationens och vår"/ 

Frauen in Zeiten von 

Veränderungen

Gemeinschaft Evangelischer 

Frauen der Ev. Kirche 

Augsburgischen Bekenntnisses 

in der Slowakei

Gestickte Geschichte der 

Reformation in der Slowakei

Evangelische Frauen in 

Mitteldeutschland 

„Frauen der Reformation in der 

Region“

Frauenkonferenz der 

Evangelischen Kirchenkreise 

Steinfurt-Coesfeld-Borken, 

Tecklenburg und Münster

www.reformation-muensterland.de/themen/frauen-

der-reformation/

"Frauen der Reformation - 

Gesichter und Geschichte(n)" 

„...von gar nicht abschätzbarer 

Bedeutung“ - Frauen schreiben 

ReformationsgeschichteFrauenwerk der Nordkirche www.frauenwerk.nordkirche.de/

www.frauenarbeit-ekm.de/frauen-der-reformation/

Christinnenrat – Ökumenische 

Arbeitsgemeinschaft in 

Deutschland
www.christinnenrat.de/reformation-ist-ueberall-

startseite

„Reformation ist überall – 

FrauenPerspektiven“




